ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1210/2021
OBJETO: AQUISiÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL NÃO GASOSA, DE ACORDO COM
AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES

1 - DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO

Aos dezessete dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e um , às 11:00 horas,
no(a) SALA DE REUNiÕES DA CPL, LOCALIZADA na Praça Vidal de Negreiros, nO276 - 3°
andar - Sala 327 - Centro, João Pessoa/PB, reuniram-se o Pregoeiro, equipe de apoio e
demais componentes da Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do
Estado da Paraíba, constituída pelo Ato da Mesa Diretora nO020/2021, publicado no Diário do
Poder Legislativo de 19 de fevereiro de 2021, com a finalidade de proceder fases no processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nO06/2021 - SRP, Processo Administrativo n°
1210/2021, cujo objeto é a aquisição de Água Mineral natural não gasosa, de acordo com as
necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses

2 - DO CREDENCIAMENTO

Compareceram 1 (uma) empresa, sendo a seguinte: BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTOA -
EPP, representada pela Senhora MARIA LUCIA DE SOUZA BIDO, RG nO359156 SSP/PB e
CPF n° 141.165.964-34; O Pregoeiro, após credenciar o representante da empresa
participante, recolheu os Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação.

3 - DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Encerrado o credenciamento da empresa, o Pregoeiro iniciou a abertura da proposta comercial,
obtendo o seguinte resultado:

Empresa Classificada:

BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP;

4 - DOS VALORES FINAIS DA ETAPA DE LANCES

O Pregoeiro, após a etapa de lances do UNICO item do processo obteve o seguinte valor final:

item 001- Valor Unitário: R$ 4,95. Valor Total: R$ 24.750,00. Empresa Vencedora: BJ
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTOA - EPP

5 - DA HABILITAÇÃO

Encerrada a Fase de Lances, o Pregoeiro iniciou a abertura do invólucro habilitatório da
empresa, obtendo o seguinte resultado:

Empresa habilitada:

BJ COMÉRCIO DEALIMENTOS LTDA - EPP;

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6 - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

A Licitação obteve um valor total estimado de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e
cinquenta reais).

o pregoeiro lavrou a presente ata que vai assinada por mim e os presentes a esta sessão.

JUNIOR

THAIS RAFAELA BATISTA SOARES

,A~~" )ia.u.~ b~ Q\, \'V'-\
AMÉ A MARIA LAUREANO DA SILVA

EMPRESAS PITICIPANTES:

JÜM4l. ~ &.q_ S. &)r!o~
13J COMÉRCIO DEALIMENTOS LTDA - EPP